

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. начальника УПБиПК

Восточных электрических сетей
филиала ПАО «Россети Московский регион»

Д.В. Груздев

Перечень единичной стоимости видов услуг по техническому обслуживанию порошковых, углекислотных и воздушно-эмульсионных огнетушителей для нужд Восточных электрических сетей – филиала ПАО "Россети Московский регион" в 2026 году.

ТО без учёта замены дефектных элементов

№ п/п	Наименование услуги	Страна происхожд ения	Ед. изм.	Кол-во (ед.)	Единичная стоимость, с учётом стоимости материалов, руб., с НДС	Справочно:	
						Ориентировочно е кол-во, шт.	Общая стоимость, руб., с НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание (внешний осмотр, вскрытие, внутренний осмотр, проверка узлов, выявление дефектов, замена ОТВ, нанесение информации, опломбирование, составление Акта выбраковки огнетушителей (при необходимости) ОУ-2	Россия	шт.	1	660,00	10	6 600,00
2	Техническое обслуживание (внешний осмотр, вскрытие, внутренний осмотр, проверка узлов, выявление дефектов, замена ОТВ, нанесение информации, опломбирование, составление Акта выбраковки огнетушителей (при необходимости) ОУ-3	Россия	шт.	1	780,00	33	25 740,00
3	Техническое обслуживание (внешний осмотр, вскрытие, внутренний осмотр, проверка узлов, выявление дефектов, замена ОТВ, нанесение информации, опломбирование, составление Акта выбраковки огнетушителей (при необходимости) ОУ-5	Россия	шт.	1	1020,00	77	78 540,00
4	Техническое обслуживание (внешний осмотр, вскрытие, внутренний осмотр, проверка узлов, выявление дефектов, замена ОТВ, нанесение информации, опломбирование, составление Акта выбраковки огнетушителей (при необходимости) ОП-2	Россия	шт.	1	240,00	14	3 360,00
5	Техническое обслуживание (внешний осмотр, вскрытие, внутренний осмотр, проверка узлов, выявление дефектов, замена ОТВ, нанесение информации, опломбирование, составление Акта выбраковки огнетушителей (при необходимости) ОП-4	Россия	шт.	1	388,00	5	1 940,00
6	Техническое обслуживание (внешний осмотр, вскрытие, внутренний осмотр, проверка узлов, выявление дефектов, замена ОТВ, нанесение информации, опломбирование, составление Акта выбраковки огнетушителей (при необходимости) ОП-5	Россия	шт.	1	472,00	40	18 880,00
7	Техническое обслуживание (внешний осмотр, вскрытие, внутренний осмотр, проверка узлов, выявление дефектов, замена ОТВ, нанесение информации, опломбирование, составление Акта выбраковки огнетушителей (при необходимости) ОП-8	Россия	шт.	1	725,00	1	725,00
8	Техническое обслуживание (внешний осмотр, вскрытие, внутренний осмотр, проверка узлов, выявление дефектов, замена ОТВ, нанесение информации, опломбирование, составление Акта выбраковки огнетушителей (при необходимости) ОВЭ-6	Россия	шт.	1	4636,00	27	125 172,00
Итого:						207	260 957,00

В рамках ТО оказываются также следующие виды услуг (по мере необходимости):

№ п/п	Наименование услуги	Страна происхожд ения	Ед. изм.	Кол-во (ед.)	Единичная стоимость, с учётом стоимости материалов, руб., с НДС	Справочно:	
						Ориентировочно е кол-во, шт.	Общая стоимость, руб., с НДС
1	Покраска ОУ-1/2/3	Россия	шт.	1	157,00	43	6 751,00
2	Покраска ОУ-4/5	Россия	шт.	1	199,00	77	15 323,00
3	Покраска ОП-1/2/3/4/5	Россия	шт.	1	199,00	60	11 940,00
4	Замена ЗПУ ОУ-1/2/3	Россия	шт.	1	472,00	35	16 520,00
5	Замена ЗПУ ОУ-4/5	Россия	шт.	1	472,00	70	33 040,00
6	Замена ЗПУ ОП-1/2/3/4/5	Россия	шт.	1	457,00	60	27 420,00
7	Замена манометра (любой)	Россия	шт.	1	155,00	60	9 300,00
8	Замена сифонной трубки (любой)	Россия	шт.	1	72,00	207	14 904,00
9	Замена пломбы (любой)	Россия	шт.	1	78,00	207	16 146,00
10	Замена уплотн.кольца (любой)	Россия	шт.	1	33,00	207	6 831,00
11	Замена шланга ОП-4/5	Россия	шт.	1	210,00	40	8 400,00
12	Замена раструба с выкидной трубкой ОУ-1/2/3	Россия	шт.	1	189,00	40	7 560,00
13	Замена шланга с раструбом ОУ-4/5	Россия	шт.	1	264,00	70	18 480,00
14	Замена ОТВ (порошок) ОП-1/2/3/4/5	Россия	шт.	1	662,00	40	26 480,00
Итого:						1216	219 095,00
						Итого:	480 052,00

Составил: Начальник ОПБ



Д.А. Слепцов